



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ORIENTATIVA

TABELA 114 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - SETEMBRO/2015 - DESONERADA

OBRA: COBERTURA GALPÃO NÃO PERMANENTE - GNP

DATA: DEZ/2015

END.: BR 153, KM 5,5, JARDIM GUANABARA, GOIÂNIA - GO

GOVERNO DE
GOIÁS



COD.	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	MAT.	M. O.	TOTAL
164	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 209,01
20121	DEM. MANUAL EM CONCR.SIMPLES C/TR.ATE CB.E CARGA (O.C.)	M³	1,74	R\$ -	R\$ 120,12	R\$ 209,01
165	TRANSPORTES					R\$ 82,49
030105	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	M³	1,74	R\$ 40,83	R\$ 6,58	R\$ 82,49
167	FUNDAÇÕES E SONDAGENS					R\$ 10.712,61
050901	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	M³	24,00	R\$ -	R\$ 32,91	R\$ 789,84
051032	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=25 MPA COM TRANSPORTE MANUAL (O.C.)	M³	24,00	R\$ 280,50	R\$ 26,13	R\$ 7.359,12
052004	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	KG	158,4	R\$ 4,18	R\$ 1,95	R\$ 970,99
052005	ACO CA-25 - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	KG	268,13	R\$ 3,99	R\$ 1,95	R\$ 1.592,66
170	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS					R\$ 3.920,83
081501	ADESIVO PLASTICO - FRASCO 850 G	UN.	7,00	R\$ 31,40	R\$ -	R\$ 219,80
081504	SOLUCAO LIMPADORA 1000 CM3	UN.	3,00	R\$ 28,43	R\$ -	R\$ 85,29
082331	TUBO LEVE PVC RIGIDO DIAMETRO 150 MM	M	105,60	R\$ 20,62	R\$ 13,62	R\$ 3.615,74
177	ESTRUTURAS METÁLICAS					R\$ 251.797,92
150103	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO USI SAC-300 COM FUNDO	KG	30558,00	R\$ 8,24	R\$ -	R\$ 251.797,92
178	COBERTURAS					R\$ 47.398,04
160600	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	M	172,00	R\$ 16,70	R\$ 40,23	R\$ 9.791,96
160967	COBERTURA C/TELHA CHAPA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5 MM C/ACESSÓRIOS	M²	1376,00	R\$ 18,70	R\$ 4,64	R\$ 32.115,84
160970	FECHAMENTO LAT.TELHA TRAPEZ.0,43 MM	M²	336,00	R\$ 5,78	R\$ 10,56	R\$ 5.490,24
187	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS					R\$ 10.480,80
250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	88,00	R\$ -	R\$ 87,18	R\$ 7.671,84
250103	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	176,00	R\$ -	R\$ 15,96	R\$ 2.808,96
188	PINTURA					R\$ 5.698,94
261609	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTR.METALICA 2 DEMAOS	M²	744,96	R\$ 5,09	R\$ 2,56	R\$ 5.698,94
189	DIVERSOS					R\$ 1.265,92
270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	M²	1376,00	R\$ 0,04	R\$ 0,88	R\$ 1.265,92
	TOTAL S/ BDI					R\$ 331.566,57
	BDI					R\$ 82.891,64
	TOTAL GERAL					R\$ 414.458,22

João José Alves Sobrinho
Engº. Civil CREA GO 8661/D

CRONOGRAMA

OBRA: COBERTURA GALPÃO NÃO PERMANENTE - GNP

Local da Obra: GNP

Proprietário: Centrais de Abastecimento de Goiás - CEASA GO

Fonte Recurso/ Programa: Centrais de Abastecimento de Goiás - CEASA GO

Tipo de Contrato: A ser definido pela Comissão de Licitação

R.T. Orçamento: Engenheiro Civil Jonas José Alves Sobrinho - CREA: 8.661/D-GO

Prazo de Execução da Obra: 02 (três) meses

21/09/2015

PREÇO: R\$

414.458,22

Agetop 03/15 DESO.

25,00%

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	TOTAL	MÊS 01		MÊS 02		TOTAL
			Valores	%	Valores	%	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 209,01	R\$ 209,01	100,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 209,01
2	TRANSPORTES	R\$ 82,49	R\$ 82,49	100,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 82,49
3	FUNDAÇÕES E SONDAGENS	R\$ 10.712,61	R\$ 10.712,61	100,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 10.712,61
4	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	R\$ 3.920,83	R\$ -	-	R\$ 3.920,83	100,00%	R\$ 3.920,83
5	ESTRUTURAS METÁLICAS	R\$ 251.797,92	R\$ 176.258,54	70,00%	R\$ 75.539,38	30,00%	R\$ 251.797,92
6	COBERTURAS	R\$ 47.398,04	R\$ -	0,00%	R\$ 47.398,04	100,00%	R\$ 47.398,04
7	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	R\$ 10.480,80	R\$ 5.240,40	50,00%	R\$ 5.240,40	50,00%	R\$ 10.480,80
8	PINTURA	R\$ 5.698,94	R\$ -	0,00%	R\$ 5.698,94	100,00%	R\$ 5.698,94
9	DIVERSOS	R\$ 1.265,92	R\$ -	0,00%	R\$ 1.265,92	100,00%	R\$ 1.265,92
10	BDI	R\$ 82.891,64	R\$ 41.445,82	50,00%	R\$ 41.445,82	50,00%	R\$ 82.891,64
	Total R\$	R\$ 414.458,22	R\$ 233.948,88	56,45%	R\$ 180.509,34	43,55%	R\$ 414.458,22
	Percentual Acumulado			56,45%		100,00%	100,00%




JONAS JOSÉ ALVES SOBRINHO
 Eng.º Civil 8661/D-GO